



ประกาศจังหวัดลำปาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ จำนวน ๑ งาน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดลำปาง โดยโรงพยาบาลลำปาง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ จำนวน ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕,๐๙๓,๑๓๐ บาท (ห้าล้านเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ จำนวน ๑ งาน

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดลำปาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่า ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวนหรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตาม

พระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.lph.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๔-๒๓๗๔๐๐ ต่อ ๗๔๓๗ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามมายัง จังหวัดลำปาง โดยโรงพยาบาลลำปาง ผ่านทางอีเมล lampang@lph.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ โดยจังหวัดลำปางจะชี้แจง รายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.lph.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ประกาศ ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายวรเชษฐ เตชะรัท)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลลำปาง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

เลขที่ ๑๐๙/๒๕๖๗

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ จำนวน ๑ งาน

ตาม ประกาศจังหวัดลำปาง

ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

จังหวัดลำปาง โดยโรงพยาบาลลำปาง ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “จังหวัด” มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ จำนวน ๑ งาน ณ โรงพยาบาลลำปาง ตำบลหัวเวียง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

และแบบรูปและรายการประกอบแบบ

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๑.๙ แผนการทำงาน

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ จังหวัด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ หน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ จังหวัดลำปาง เชื้อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้า หลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือ มูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้า หลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้า หลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนาม กิจการร่วมค้า

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมี

เงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๔.๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการรับรองแล้ว ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา

(๔.๒) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา และจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๖) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)

(ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ระบุไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก จังหวัด ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้ง โครงการ (Terms of Reference : TOR) แบบรูป และรายการละเอียด ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่จังหวัด ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และจังหวัด จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ จังหวัด จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของจังหวัด

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่าย
จ่ายทิ้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่
กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา
โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงิน
ไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตในประเทศ
และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณา
ตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ จังหวัด จะพิจารณาจาก
ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อ
เสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การ
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอ
เอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไป
จากเงื่อนไขที่จังหวัดกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความ
แตกต่างกัน ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกร
มการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ จังหวัดสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีกรผ่อนผัน ในกรณีดัง
ต่อไปนี้

(๑) ไม่กรออกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วย
อิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการ
พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ จังหวัดมี
สิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ เป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของ จังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง จังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะ เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือ จังหวัด จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัด มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัด

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่ จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้แล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมีผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้จังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัด จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๓ งวดดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๓๐% (ร้อยละสามสิบของสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

๑.๑ ทำแนวกันพื้นที่ก่อสร้างโดยรอบ

๑.๒ ขออนุมัติใช้แผนงานและขออนุมัติใช้วัสดุก่อสร้างต่างๆของงานที่เกี่ยวข้อง

๑.๓ งานรื้อถอน ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๔ งานปรับระดับพื้นภายในห้อง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๕ งานก่อผนังฉาบผนัง และโครงผนัง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๖ งานโครงเคร่าตกแต่งผนัง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๗ งานบุกระเบื้องผนังและบุกระเบื้องพื้นห้องน้ำ ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๘ งานติดตั้งสุขภัณฑ์ห้องน้ำ ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๙ งานเดินท่อสุขภัณฑ์ ระบบท่อน้ำดีน้ำเสีย ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๑๐ งานโครงสร้างส่วนต่อเติมเฉลียงทางขึ้นด้านหน้า ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนด ๕0 วัน)

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๓๐% (ร้อยละสามสิบของสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

๒.๑ งานติดตั้งโครงเคร่าฝ้าเพดาน ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

๒.๒ งานเดินท่อร้อยสาย ของงานระบบไฟส่วนที่ฝังผนัง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ

- ๒.๓ งานเดินท่อร้อยสาย ของงานระบบอินเทอร์เน็ตส่วนที่ฝั่งผนัง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๒.๔ งานติดตั้งท่อน้ำยาและท่อลมพร้อมอุปกรณ์ของเครื่องปรับอากาศ ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๒.๕ งานติดตั้งวงกบและบานประตู , วงกบและบานหน้าต่าง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๒.๖ งานปูพื้นกระเบื้องส่วนสำนักงาน, Co Working Space, เฉลียงและบันไดทางขึ้น ด้านหน้าอาคาร ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๒.๗ งานโครงหลังคาและวัสดุหลังคาคลุมเฉลียงทางขึ้นด้านหน้าอาคาร ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๒.๘ งานติดตั้งระแนงตกแต่งหลังคาคลุมเฉลียงด้านหน้าอาคาร พร้อมติดตั้ง รางระบายน้ำฝน ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนด ๕๐ วัน)

งวดที่ ๓ (สุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๔๐% (ร้อยละสี่สิบของสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ๓.๑ งานตกแต่งผิวผนัง ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๒ งานพื้นที่ห้องห้องประชุม ส่วน Relax Zone และส่วนที่เหลือตามแบบ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๓ งานติดตั้งฝ้าเพดาน ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๔ งานติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า ตู้ควบคุมไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๕ งานติดตั้งปลั๊ก สวิตช์ เต้ารับ พร้อมอุปกรณ์ ของระบบไฟฟ้า ตามแบบ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๖ งานติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๗ งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศและระบบระบายอากาศ ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๘ งานทาสี ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๙ งานติดตั้งครุภัณฑ์สิ่งทำหรือสิ่งประกอบ ตามแบบทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ๓.๑๐ ทดสอบระบบต่างๆพร้อมตรวจเช็คเก็บรายละเอียดของงานต่างๆ ที่ได้รับผลกระทบจากการก่อสร้างให้สามารถใช้งานได้ดีตามเดิม
- ๓.๑๑ จัดส่ง AS-BUILT DRAWING ของงานทุกงานทุกระบบที่เกี่ยวข้อง
- ๓.๑๒ รายการสิ่งปรับปรุงก่อสร้างต่างๆทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้อง ตามรูปแบบรายการ และสัญญาทุกประการ จัดทำบัญชีส่งคืนวัสดุต่างๆ เก็บเศษขยะต่างๆ ทำความสะอาดสถานที่ ให้พร้อมใช้งานได้ทุกประการ
ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนด ๕๐ วัน)

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือข้อตกลงจ้างเป็น หนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากจังหวัด จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อ ตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณศูนย์แพทย์ โรงพยาบาลลำปาง (เงินนอกงบประมาณฝากคลัง) ปีงบประมาณ ๒๕๖๗

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ จังหวัดได้รับอนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณศูนย์แพทย์ โรงพยาบาลลำปาง (เงินนอกงบประมาณฝากคลัง) ปีงบประมาณ ๒๕๖๗

๑๐.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ ภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๖ จังหวัดจะรับหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกประกันจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกหรือให้ตัดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของจังหวัด คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัดไม่ได้

(๑) จังหวัดไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่จังหวัด หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒ และหนังสือสำนักงบประมาณ ที่ นร ๐๓๓๑.๑/ว ๑๐๔ ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๑ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวกับวันเปิดซองที่ใช้ในการคำนวณเงินเพิ่มหรือลดค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและ ใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก สถาบันที่ได้รับการรับรอง หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างโยธาหรือช่างก่อสร้าง

๑๒.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

จังหวัด สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือก ให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือ ทำสัญญากับจังหวัด ไร่ชั่วคราว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ จำนวน ๑ งาน.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก โรงพยาบาลลำปาง.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕,๐๐๐,๐๐๐.....บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ.....

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เม.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕,๐๙๓,๑๓๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.....ปร.๔.....จำนวน.....๙.....แผ่น.....

๖.๒.....ปร.๕.....จำนวน.....๔.....แผ่น.....

๖.๓.....ปร.๖.....จำนวน.....๑.....แผ่น.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิพนธ์ ปันทะรส นายแพทย์เชี่ยวชาญ ประธานกรรมการ.....

๗.๒ นายวีรยุทธ แก้วเต็ม นายช่างโยธา กรรมการ.....

๗.๓ นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี นายช่างเทคนิค กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงพยาบาลลำปาง

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ				
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก โรงพยาบาลลำปาง จ.ลำปาง				
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	โรงพยาบาลลำปาง			
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่			พื้นที่อาคาร	0 ตร.ม.
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร5	จำนวน 13	แผ่น	จำนวนชั้น	0
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ 22เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566			ปรับราคาเมื่อ	

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว.499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญไช - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)		3,600,310	(ราคาวัสดุท้องถิ่นเดือน กุมภาพันธ์ 2567)
	ราคารวมค่า Factor- F 1.3034		4,692,644	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ		374,286	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%		400,486	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)		0	
รวมเงิน (1)+(2)+(3)			5,093,130	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ			5,093,130	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร	ตร.ม. เฉลี่ยราคา		บาท/ตร.ม.
	(ตัวอักษร)		ห้าล้านเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทถ้วน	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายนิพนธ์ บันทะต)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวิรุยุทธ แก้วเต็ม)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โรงพยาบาลลำปาง

- โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ
- สถานที่ก่อสร้าง อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก โรงพยาบาลลำปาง จ.ลำปาง
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ โรงพยาบาลลำปาง
- แบบเลขที่ พื้นที่อาคาร ตร.ม.
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น จำนวนชั้น ชั้น
- ประมาณราคาเมื่อ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 ปรับราคาเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	3,600,310.11	1.3034	4,692,644	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	374,286.00	1.07	400,486.02	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	0.00	-	0.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,093,130	
	คิดเป็นเงินประมาณ	ห้าล้านเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทถ้วน		5,093,130	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.

- เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายนิพนธ์ บันทะรส)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิริยเทพ แก้วเต็ม)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ					
สถานที่ก่อสร้าง อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก โรงพยาบาลลำปาง จ.ลำปาง					
แบบเลขที่					
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า					
คำนวณราคากลาง ประมาณราคาเมื่อ 22เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566					
หน่วย : บาท					
ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	3,600,310	1.3034	4,692,644	
2	กลุ่มงานที่ 2	0	1.3034	0	
3	กลุ่มงานที่ 3	0	1.3034	0	
4	กลุ่มงานที่ 4		1.3034		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				4,692,644	



(นายนิพนธ์ บันทะวต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวีรยุทธ แก้วเต็ม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการกำหนดราคากลางงาน <u>ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ</u>		
แบบเลขที่.....สถานที่ก่อสร้าง...อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก ... โรงพยาบาลลำปาง.... ประมาณราคาเมื่อวันที่...22...มีนาคม... 2567.....		
..... (นายสิทธิชัย ไข่มุกข์)	ตำแหน่ง นายแพทย์เชี่ยวชาญ	ประธานกรรมการ
..... (นายวีระยุทธ แก้วเต็ม)	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
..... (นายอิศราวัฒน์ อินญาศรี)	ตำแหน่ง นายช่างเทคนิค	กรรมการ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	<u>หมวดงานสถาปัตยกรรม</u>								
	งานปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ	รวม						3,149,650.11	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							3,149,650.11	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการกำหนดราคากลางงาน ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ									
แบบเลขที่.....สถานที่ก่อสร้าง...อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก ... โรงพยาบาลลำปาง.... ประมาณราคาเมื่อวันที่...22..มีนาคม... 2567.....									
..... (นายสิทธิ ปิ่นเพชร)			ตำแหน่ง นายแพทย์เชี่ยวชาญ		ประธานกรรมการ				
..... (นายวิรัช เก้วเต็ง)			ตำแหน่ง นายช่างโยธา		กรรมการ				
..... (นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี)			ตำแหน่ง นายช่างเทคนิค		กรรมการ				
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน								
	1.1 รื้อฝ้าเพดานภายในพร้อมขนทึง	900	ตร.ม.	0	0	25	22,500	22,500	
	1.2 รื้อระบบไฟโคมไฟเดิมและสายไฟ	1	งาน	0	0	3,000	3,000	3,000	
	1.3 รื้อพัดลมและเครื่องปรับอากาศ	1	งาน	0	0	3,000	3,000	3,000	
	1.4 รื้อประตูหน้าต่างทั้งหมด	1	งาน	0	0	3,000	3,000	3,000	
	1.5 รื้อผนังปูนบางส่วนพร้อมขนทึง	100	ตร.ม.	0	0	40	4,000	4,000	
	1.6 รื้อกระบือองปูน ผนัง กระเบื้องผนังห้องน้ำ พร้อมขนทึง	40	ตร.ม.	0	0	50	2,000	2,000	
	1.7 รื้อสุขภัณฑ์ห้องน้ำและระบบสุขาภิบาลพร้อมขนทึง	1	งาน	0	0	3,000	3,000	3,000	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบเรียบทาสี	848	ตร.ม.	345	292,560	75	63,600	356,160	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดทาสีขนาด 9 มม.พร้อมตกแต่งหลุมฝ้า ซ่อนไฟ	52	ม.	360	18,720	100	5,200	23,920	
	งานผนังและงานตกแต่ง								
ผ1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	200	ตร.ม.	296	59,200	94	18,800	78,000	
ผ1	งานผนังฉาบปูนเรียบทั้งหมด	200	ตร.ม.	82	16,400	87	17,400	33,800	
ผ2	งานผนังยิปซัมบอร์ดขนาด 9 มม.ฉาบเรียบทาสี	100	ตร.ม.	541	54,100	130	13,000	67,100	ห้องประชุม
	พร้อมฉนวนกันเสียง	100	ตร.ม.	300	30,000		0	30,000	
ผ3	ไม้ระแนง 25 x25 มม. @0.05 ม.	25	ม.	800	20,000	400	10,000	30,000	
ผ6	งานผนังโครงเคร่า C-LINE กรุสมาทบอร์ด 12 มม.ทาสี	45	ตร.ม.	595	26,775	130	5,850	32,625	
ผ8	งานผนังโครงเคร่าเหล็กกัลวาไนท์ กรุซีเมนต์บอร์ด 12 มม.	66	ตร.ม.	722	47,652	120	7,920	55,572	ส่วนห้องน้ำ
	กรรกระเบื้องผนัง								
	งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
F01	งานปูพื้นกระเบื้องลายหินขนาด 60X60 Cm. สีเทาพร้อมวัสดุปู	300	ตร.ม.	606	181,800	222	66,600	248,400	
F02	งานปูพื้นกระเบื้องยาง PVC ลายไม้	150	ตร.ม.	450	67,500	60	9,000	76,500	
F03	งานยกพื้นปูลามิเนต ส่วนโถงพื้น รวมโครงสร้างยกพื้นปูรีวาบอร์ด	30	ตร.ม.	1,200	36,000	150	4,500	40,500	
F04	งานปูพื้นกระเบื้อง 16"x16"สีเรียบชนิดหยาบ.	100	ตร.ม.	606	60,600	222	22,200	82,800	
	งานประตูหน้าต่าง								
D1	ชุดประตูทางเข้าหลักบานเปิดคู่ไม้ทำสีขนาด .180x2.50	3	ชุด	24,500	73,500	2,500	7,500	81,000	
	พร้อมลูกบิดประตูดีจิดอล สแกนลายนิ้วมือ								
D2	ชุดประตูบานเลื่อน+Fixedข้างอลูมิเนียมลายไม้ขนาด 4.00x2.00	1	ชุด	10,000	10,000	1,000	1,000	11,000	
D3	ประตูบานเปิดเดี่ยวเข้าห้องประชุม วงกบไม้กรอบบานไม้	3	ชุด	8,300	24,900	500	1,500	26,400	
	ลูกฟักกระจกหนา 5มม.Flexed กระจกโค้ง ขนาด 0.80 x 2.00								
D4	ประตูบานเปิดเดี่ยวเข้าห้องประชุม วงกบไม้กรอบบานไม้	3	ชุด	8,500	25,500	500	1,500	27,000	
	ลูกฟักกระจกหนา 5มม.Flexed กระจกโค้ง ขนาด 0.80 x 2.50								
D5	ประตูบานเปิดเดี่ยว 0.80x2.00	1	ชุด	8,300	8,300	500	500	8,800	
D6	ชุดประตูทางเข้าห้องน้ำ UPVC 0.80 x 2.00	4	ชุด	2,500	10,000	500	2,000	12,000	
D7	ชุดกระจกบาน fixed ห้องวประชุมเล็ก ขนาด 0.80x2.50	3	ชุด	2,500	7,500	500	1,500	9,000	
	งานหน้าต่าง								
W1	ชุดหน้าต่างวงกบไม้ลามูม Fixedกระจกนิรภัยหนา 8 มม. ขนาด 2.80 x 1.50 ตามแบบ	4	ชุด	13,500	54,000	500	2,000	56,000	
W2	ชุดกระจกบาน Fixed วงกบอลูมิเนียมขอบขาวขนาด 4.00x1.50	1	ชุด	10,000	10,000	500	500	10,500	
W3	ชุดกระจกบาน Fixed วงกบอลูมิเนียมขอบขาวขนาด 3.00x2.00	2	ชุด	10,000	20,000	500	1,000	21,000	
W4	ชุดกระจกบาน Fixed วงกบอลูมิเนียมขอบขาวขนาด 1.40x2.00	2	ชุด	7,400	14,800	500	1,000	15,800	
W5	ชุดหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 3.20 x 2.10	4	ชุด	8,000	32,000	500	2,000	34,000	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการกำหนดราคากลางงาน ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ									
แบบเลขที่.....สถานที่ก่อสร้าง...อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก ... โรงพยาบาลลำปาง.... ประมาณราคาเมื่อวันที่...22...มีนาคม... 2567.....									
..... (นายนิพนธ์ บินทะรส)			ตำแหน่ง นายแพทย์เชี่ยวชาญ			ประธานกรรมการ			
..... (นายวิรัช พันธ์แก้ว)			ตำแหน่ง นายช่างโยธา			กรรมการ			
..... (นายอิสรารัตน์ อินญาศรี)			ตำแหน่ง นายช่างเทคนิค			กรรมการ			
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
									ค่าวัสดุและแรงงาน
W6	ชุดหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมขอบขาว กระจกใสขนาด 5 มม. ขนาด 2.80 x 1.50	1	ชุด	6,400	6,400	500	500	6,900	
W7	ช่องแสงติดตายวงกบไม้ตัดโค้งตามแบบ 0.70x1.10	6	ชุด	6,500	39,000	500	3,000	42,000	
ห้องน้ำและสุขภัณฑ์									
	ชุดผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป PVC	10	ชุด	10000	100,000		0	100,000	
	ชักโครก American Standard หรือเทียบเท่าราคาไม่เกิน	10	ชุด	4850	48,500	450	4,500	53,000	
	อ่างล้างหน้า American Standard หรือเทียบเท่าชนิดวางบน	5	ชุด	5100	25,500	450	2,250	27,750	
	กระจกอ่างล้างหน้าทรงแคบชุด ขนาด 0.60x100	1	ชุด	700	700	100	100	800	
	กระจกแต่งตัว ขนาด 0.50x1.60	4	ชุด	1200	4,800	100	400	5,200	
	ก๊อกอ่างล้างหน้า American Standard หรือเทียบเท่า	6	ชุด	900	5,400	150	900	6,300	
	โถบัสสาวะชาย American Standard หรือเทียบเท่า	3	ชุด	2100	6,300	450	1,350	7,650	
	สายฉีดชำระ American Standard หรือเทียบเท่า	10	ชุด	300	3,000	70	700	3,700	
	ที่ใส่กระดาษชำระโครเมียม American Standardหรือเทียบเท่า	10	ชุด	390	3,900	120	1,200	5,100	
	ตะขอแขวนของ	10	ชุด	80	800	50	500	1,300	
	งานทาสี								
	สีทาภายนอก	200	ตรม.	54	10,800	34	6,800	17,600	
	สีทาภายใน	600	ตรม.	50	30,000	30	18,000	48,000	
	สีทาฝ้า	900	ตรม.	50	45,000	30	27,000	72,000	
หมวดงานบิวท์อินและตกแต่ง									
B-01	ชุดโซฟาติดผนังรูปตัว U พร้อมเบาะ (โถงชิดหน้าต่าง) 15x0.9x0.8 ม.	1	ชุด	60,000	60,000	0	0	60,000	
B-02	ชุดโซฟาติดผนังรูปตัว L พร้อมเบาะ (โซนนั่งพื้น) 12x0.9x0.75 ม.	1	ชุด	40,000	40,000	0	0	40,000	
B-03	ตู้ลิ้นชักเกอร์ 5 x 0.4x2 ม.	1	ชุด	25,000	25,000	0	0	25,000	
B-04	โต๊ะคอมพิวเตอร์ติดผนังรูปตัว L พร้อมลิ้นชัก 7x 0.6 x 0.8ม.	1	ชุด	15,000	15,000	0	0	15,000	
B-05	ผนังตกแต่งพร้อมที่นั่งโซนนอนรับ 3x0.4x3.3 ม.	1	ชุด	30,000	30,000	0	0	30,000	
B-06	ผนังตกแต่งพร้อมที่นั่งโซนนอนรับ 2.4x0.1x3.3 ม.	1	ชุด	15,000	15,000	0	0	15,000	
B-07	ชุดเคาท์เตอร์ Pantry Top หินเทียม พร้อมตู้ลอย 2.5x0.6x0.8 ม.	1	ชุด	60,000	60,000	0	0	60,000	
B-08	ชุดผนังตกแต่งและผนังทีวี (หน้าห้องmilling) 3.5x0.4x3.3 ม.	1	ชุด	50,000	50,000	0	0	50,000	
B-09	ชุดผนังตกแต่ง (หน้าห้องmilling) 3x0.5x3.3 ม.	1	ชุด	50,000	50,000	0	0	50,000	
B-10	ผนังทางเข้าห้องประชุม 16x0.1x3.3 ม.	1	ชุด	60,000	60,000	0	0	60,000	
B-11	ชั้นวางหนังสือสูง 5x0.4x3.3 ม.	1	ชุด	60,000	60,000	0	0	60,000	
B-12	ชั้นวางหนังสือสูง 4.5x0.4x3.3 ม.	1	ชุด	60,000	60,000	0	0	60,000	
B-13	ชั้นวางหนังสือสูง 5.5 x0.4x3.3 ม.	1	ชุด	70,000	70,000	0	0	70,000	
B-14	ชั้นวางหนังสือสูง 4.9x0.3x3.3 ม.	1	ชุด	70,000	70,000	0	0	70,000	
B-15	ชั้นวางหนังสือเตี้ย 5.6x0.3x0.78 ม.	1	ชุด	40,000	40,000	0	0	40,000	
B-16	ชุดผนังตกแต่ง (ในห้องสมุด) 3.2x0.45x3.3 ม.	1	ชุด	30,000	30,000	0	0	30,000	
B-17	ชุดผนังตกแต่ง (ในห้องสมุด) 2.5 x 0.45x3.3 ม.	1	ชุด	20,000	20,000	0	0	20,000	
B-18	ผนังตกแต่งหน้าลิฟท์ 4.3x0.5x3.3 ม.	1	ชุด	60,000	60,000	0	0	60,000	
F-01	โต๊ะประชุมไม้เนื้อแข็งแบบมีรางปลั๊ก 3.25x1.2x0.8 ม.	2	ชุด	15,000	30,000	0	0	30,000	
F-02	โต๊ะเคาท์เตอร์กลม (ล้อมเสา)	2	ชุด	5,000	10,000	0	0	10,000	
F-12	เคาท์เตอร์ส่วนต้อนรับและโต๊ะทำงาน	1	ชุด	25,000	25,000	0	0	25,000	
F-17	โต๊ะอ่านหนังสือห้องสมุด 8 ที่นั่ง	2	ชุด	7,000	14,000	0	0	14,000	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการกำหนดราคากลางงาน ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ									
แบบเลขที่.....สถานที่ก่อสร้าง...อาคาร ศูนย์แพทย์ศาสตรศึกษารัชบัณฑิต .. โรงพยาบาลลำปาง.... ประมาณราคาเมื่อวันที่...22...มีนาคม... 2567.....									
(นายพิษณุ ชินตระกูล) ตำแหน่ง นายแพทย์เชี่ยวชาญ ประธานกรรมการ									
(นายวิรัช นกแก้ว) ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ									
(นายอิสราวัฒน์ อินฤกษ์) ตำแหน่ง นายช่างเทคนิค กรรมการ									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
F-18	โต๊ะอ่านหนังสือห้องสมุด 10 ที่นั่ง	1	ชุด	8,000	8,000	0	0	8,000	
F-20	โต๊ะประชุม8-10 ที่นั่งมีรางปลั๊ก 3.2x1.2x0.8	3	ชุด	8,000	24,000	0	0	24,000	
F-23	โต๊ะประชุม4-6 ที่นั่งมีรางปลั๊ก1.8x1.2x0.8	3	ชุด	6,000	18,000	0	0	18,000	
	บานปรับแสงแบบม้วนเก็บ(ห้องประชุม)	30	ชุด	1,800	54,000	0	0	54,000	
	งานปรับปรุงทางขึ้นด้านหน้าอาคาร								
	งานปักผังวางแนว	38	ตรม.	0	0	40	1,520	1,520	
	งานขุดดินพร้อมกลบกลับ	17	คิว	0	0	112	1,904	1,904	
	ทรายหยาบรองพื้น	3	ลบม.	280	841	91	273	1,114	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	3	ลบม.	1,900	5,700	426	1,278	6,978	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6	ลบม.	1,940	11,840	419	2,514	14,154	
	งานเหล็กเส้นกลม 6 มม.	50	เส้น	76	3,800	10	500	4,300	
	งานเหล็กเส้นกลม 9 มม.	20	เส้น	190	3,800	21	420	4,220	
	งานเหล็กข้ออ้อย 16 มม.	51	เส้น	416	21,216	53	2,703	23,919	
	ลวดมัดเหล็ก	10	มัด	40	400	10	100	500	
	ตะปู	10	กล่อง	50	500	10	100	600	
	คอนกรีตเทพื้น	4	ลบม.	1,940	7,760	419	1,676	9,436	
	ไม้แบบทั่วไป	36	ตรม.	400	14,400		0	14,400	
	งานป่นคอนกรีต	1	เหมา	3,000	3,000		0	3,000	
	เสาเหล็ก 4"x4"	7	ท่อน	1,484	10,388	538	3,766	14,154	
	เหล็กฉันทัน 2"x4"	20	ท่อน	780	15,600	243	4,860	20,460	
	งานวัสดุบุผนังคานาเมทัลชีสแผ่นใส	50	ตรม.	800	40,000	50	2,500	42,500	
	งานระแนงไม้เทียมตกแต่งได้ผ้า	50	ตรม.	800	40,000	167	8,350	48,350	
	งานปูพื้นกระเบื้องบันไดและระเบียง	50	ตรม.	376	18,800	158	7,900	26,700	
	งานก่ออิฐ	12	ตร.ม.	296	3,552	94	1,128	4,680	
	งานฉนังฉาบปูนเรียบทั้งหมด	12	ตร.ม.	82	984	87	1,044	2,028	
	สีทาภายนอก	12	ตรม.	54	648	34	408	1,056	
					2,732,936		416,714	3,149,650	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการกำหนดราคากลางงาน ปรับปรุงห้องสมุด ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมศูนย์แพทย์ฯ									
แบบเลขที่.....สถานที่ก่อสร้าง...อาคาร ศูนย์แพทยศาสตรศึกษาชั้นคลินิก ...โรงพยาบาลลำปาง.... ประมาณราคาเมื่อวันที่...22..มีนาคม... 2567.....									
..... (นายสิทธิ นันทะรัต)			ตำแหน่ง นายแพทย์เชี่ยวชาญ		ประธานกรรมการ				
..... (นายวิรัช แก้วเต็ม)			ตำแหน่ง นายช่างโยธา		กรรมการ				
..... (นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี)			ตำแหน่ง นายช่างเทคนิค		กรรมการ				
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาค่อนหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาค่อนหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	ระบบไฟฟ้า								
	ดวงโคมตามโถงฝ้า ขนาด 4" ขั้ว E27 LED14 W	135	ชุด	115	15,525	115	15,525	31,050	
	โคมไฟห้อง พร้อมหลอด LED 8W	10	ชุด	1,200	12,000	115	1,150	13,150	
	โคมไฟรางแบบแขวน พร้อมหลอด LED18W	5	ชุด	5,000	25,000	115	575	25,575	
	โคมไฟรางประดิษฐ์ตามแบบ(เคาท์เตอร์รองรับ) ซ่อนไฟเส้น LED	1	ชุด	15,000	15,000	500	500	15,500	
	โคมไฟกิ่งผนังภายนอก พร้อมหลอด LED 8W	4	ชุด	600	2,400	115	460	2,860	
	โคมไฟกิ่งผนังภายใน พร้อมหลอด LED 8W	18	ชุด	600	10,800	115	2,070	12,870	
	ไฟซ่อน LED STRIP LIGHT 220 V COOLWHITE	73	เมตร	128	9,344	50	3,650	12,994	
	สวิตช์ทางเดียว S1	35	ชุด	125	4,375	80	2,800	7,175	
	เต้ารับคู่ขนาด 16A, 220V มีสายกราวด์	55	ชุด	170	9,350	90	4,950	14,300	
	เต้ารับคู่ขนาด 16A, 220V พร้อมที่เสียบ USB	69	ชุด	220	15,180	80	5,520	20,700	
	เดินท่อรับสายไฟ VAF-GRD 2x1.0 ตร.มม. แรงดัน 300 V	35	จุด	400	14,000	250	8,750	22,750	
	เดินท่อรับสายไฟ VAF-GRD 2x 2.5 ตร.มม. แรงดัน 300 V	124	จุด	400	49,600	250	31,000	80,600	
	ตู้ โหลดเซ็นเซอร์แบบเมนเบรกเกอร์ 100A 3P 4 สาย ขนาด 36 ช่อง	1	ชุด	15,800	15,800	800	800	16,600	
	Accessories, Fitting และ Support	1	ชุด	3,000	3,000		0	3,000	
	งานระบบอินเตอร์เน็ต								
	อุปกรณ์กระจายสายสัญญาณอินเตอร์เน็ต NETWORK SWITCH 16 Port	2	ชุด	4,500	9,000	1,000	2,000	11,000	
	เครื่องสำรองไฟ 500 VA	2	ชุด	3,875	7,750	150	300	8,050	
	ตู้เก็บอุปกรณ์	2	ชุด	2,800	5,600	400	800	6,400	
	เต้ารับคอมพิวเตอร์	10	ชุด	285	2,850	165	1,650	4,500	
	งานเดินท่อร้อยสายเมนอินเตอร์เน็ต	1	จุด	1,580	1,580	1,290	1,290	2,870	
	Accessories, Fitting และ Support	1	งาน	3,000	3,000	900	900	3,900	
	งานติดตั้งระบบปรับอากาศ								
	งานติดตั้งท่อน้ำยาหุ้มฉนวน Wall Type	16	ชุด	2,400	38,400	0	0	38,400	
	งานติดตั้งท่อน้ำยาหุ้มฉนวน Cassette type	2	ชุด	5,000	10,000	0	0	10,000	
	งานติดตั้งท่อน้ำยาหุ้มฉนวน Ceiling Type	1	ชุด	3,400	3,400	0	0	3,400	
	งานติดตั้งท่อน้ำ	3	ชุด	300	900	0	0	900	
	Accessories, Fitting และ Support	1	งาน	2,000	2,000	0	0	2,000	
	งานติดตั้งพัดลมระบายอากาศ								
	พัดลมระบายอากาศแบบฝังฝ้าเพดาน 4 นิ้ว	4	ชุด	1,800	7,200	650	2,600	9,800	
	ท่อลม 4 นิ้ว	4	ชุด	499	1,996	150	600	2,596	
	หน้ากากกันแมลงขนาด 4 นิ้ว	4	ชุด	399	1,596	1,000	4,000	4,150	
	Accessories, Fitting และ Support	4	งาน	500	2,000	150	600	2,600	
	งานระบบสุขาภิบาล								
CW	งานเดินท่อน้ำดี PVC 13.5 ท่อ dia.1"และ 4/8"	33	จุด	600	19,800	30	990	20,790	ค่าแรงพร้อมของ
W	งานเดินท่อน้ำทิ้ง PVC 8.5 ท่อ dia.2" และ 6"	15	จุด	900	13,500	40	600	14,100	
S	งานเดินท่อโสโครก PVC 8.5 ท่อ dia.4"และ 6"	12	จุด	1,500	18,000	100	1,200	19,200	
V	งานเดินท่ออากาศขนาด2"	2	จุด	650	1,300	40	80	1,380	
	ค่าแรงระบบสุขาภิบาลต่อเชื่อมถึงบำบัดเดิม	2	ชุด		0	1,000	2,000	2,000	
	Accessories, Fitting และ Support	1	จุด	3,000	3,000	500	500	3,500	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				352,800		97,860	450,660	

การคำนวณหาค่า Factor-F เฉลี่ย		ตาราง Factor F งานอาคาร	
หนังสือกระทรวงการคลังที่		เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
ที่ กค 0433.2/ว.499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566		เงินประกันผลงานหลัก	0%
กรอกค่า ลงในช่องนี้		ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
ราคาตัววัสดุและค่าแรงที่ประมาณราคาได้		ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
3,600,310 บาท			
Factor F = $D - ((D-E)*(A-B)/(C-B))$			
B	2,000,000	B : ค่างานต้นทุนต่ำ	
A	3,600,310	A : ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้	
C	5,000,000	C : ค่างานต้นทุนสูง	
D	1.3051	D : Factor F ต้นต่ำ	
E	1.3020	E : Factor F ต้นสูง	
Factor F =	1.3034	นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ	
A * Factor F	4,692,644		
		ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F
		500,000	1.3091
		1,000,000	1.3067
		2,000,000	1.3051
		5,000,000	1.3020
		10,000,000	1.2960
		15,000,000	1.2611
		20,000,000	1.2535
		25,000,000	1.2265
		30,000,000	1.2181
		40,000,000	1.2177
		50,000,000	1.2176
		60,000,000	1.2078
		70,000,000	1.2067
		80,000,000	1.2067
		90,000,000	1.2066
		100,000,000	1.2066
		150,000,000	1.2039
		200,000,000	1.2039
		250,000,000	1.2031
		300,000,000	1.1969
		350,000,000	1.1884
		400,000,000	1.1877
		500,000,000	1.1871
		500,000,001	1.1805

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายนิพนธ์ ปันพะล)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวีรยุทธ แก้วเต็ม)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอิสราวัฒน์ อินญาศรี)